[dibus] sine vestra damnietatem vel amaricationem. post finem

factam at nostra perbeniat [pote]statem at monstrandum vobis

illum sicùt superius legitur in omnem deliberationem et in

omnem decesitionem. Ut a nunc die presentis et imperpetuis

temporibus plenariam ss. nostra venditione seu traditione qua-

liter super legitur in vestram et de vestris eredibus sit pote-

statis abendi fruendi possidendi vindendi donandi seu comu-
tandi etiam vestrisque eredibus dimittendi in omnia et in

omnibus semper liberam et absolutam habeatis potestatem at

faciendum et iudicandum exinde omnia quod volueritls sine

omni nostra et de nostris eredibus contrarietatem vel reque-

sitionem imperpetuum. et sic eos abeatis et possideatis per

finis et vie et merguli et fabricis et omni ordinis et rationis

qualiter et quomodo continet ipse chartule quod vobis dedi-

mus. Insuper nos et nostris eredes vobis et at vestris eredibus

plenariam ss. nostra venditione seu traditione qualiter super
legitur eos antestare et defensare promittimus omni temporem
ab omnibus hominibus. quod si minime vobis exinde fecerimus

et omnia suprascripta ut super legitur non atimpleverimus

componere promittimus nos et nostris eredes vobis et at ve-

stris eredibus dupplo ss. pretium. et hec chartula sit firma im-

perpetuum.

f Constantinus f. Mauri de domina Grifa t. e.

f Leo f. dom. lohanni Sfisinatus t. e.

f Petrus index t. e.

t Ego Pantaleo imperialis patricius f. Ursi scripsi.

CXXIV.

1125 — ind. III — 12 gennaio — Amalfi.

lohannes f. Ursi Pagurillo vende a suo fratello Sergio

ed alla moglie Theodonande f.
Marino Lauritano la sua por-

zione dei beni da Ciarki, che egli ha in comune col com-

pratore e con gli altri fratelli, per 11 soldi di tari.

Perg di Amalfi, n. 88; arch. di S.Lorenzo, n. GVIII ; arch. della SS. Trin.,

n. 553 — Orig. — Alt. 33 X 20 ; corrosa, macchiata in qualche ;)unto — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo vicesimo quinto, die

14
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duodecima mensis ianuarii ind. tertia Amalfi. Certum est me
lohannes f. Ursi Pagurillo. a presenti die promtissima voluntate

venundedimus et tradidimus vobis Sergio vero fratri meo f.

ss. Ursi Pagurillo genitori nostro, et Theodonande ambo iugali

fìlia Marino Lauritano. idest plenariam et integram ipsa por-

tione mea de tota ipsam ereditatem da Ciarki. quod in comune
abuimus vobiscum et cum ipsi alii veri germanis nostris. sicut

est ss. portionem. mea de ss. ereditatem cum inclita ipsa por
tionem mea de ipse fabricis ibidem abentem et omnia sibi

infra se abentibus et pertinentibus. et si qualibetcumque char-

tula exinde inventa dederit at v[estram] et de vestris eredibus

pervenia potestatem sine vestra damnietatem vel amaricatio-

nem. unde nichil exceptuavimus. quia plenaria et integram ss.

portionem mea de ss. ereditate cum fabricis et omnia sua perti-

nentia plenum etbacuum vobis venundedimus et tradidimus sine

omni minuitatem. et nulla nobis exinde ibidem in toto ss. loco non
remansit. Unde et impresentis exinde accepimus a vos plenaria

nostra sanatione idest aurisolidos undecim de tari boni de Amalfi

ana tari quattuor per solidum sicut inter nobis bone volunta-

tis comvenit in omnem deliberationem et in omnem decesitio-

nem. ut amodo et semper siat in potestatem vestram et de ve-

stris eredibus at faciendum et iudicandum exinde omnia quod
volueritis sine omni nostra et de nostris eredibus contrarie-

tate vel requesitione imperpetuum. Insuper nos et nostris he-

redes vobis et at vestris heredibus eos antestare et defensare

promittimus omni tempore ab omnibus hominibus. quod si mi-

nime vobis exinde fecerimus et omnia ut superius legitur non
atimpleverimus componere promittimus nos et nostris here-

des vobis et at vestris eredibus dupplo ss. pretium. et hec

chartula sit firma imperpetuum. Reclaramus quia ss. solidi un-

decim fuerunt de ipsa dotem vestram. Nam et michi Marocta

f. lohanni Nucirino qui suni uxor de ss. lohannes f. ss. Ursi

Pagurillo hec chartula certissime placet per ss. obligata pena.

Et hoc reclaramus quia iterum insimul et cum istud vendedimus
vobis ipsa portione nostra de ipsa biterina de pred. loco quod
in comune vobiscum abuimus a parte de pred. genitori nostro

cum via sua et omnia sua pertinentiam per ss. obligata pena.

7 Mastalus f. dom. Tauri t. e.

7 Petrus index t. e.

t Leo f. dom. lohanni Sfisinatus t. e.

7 Ego lohannes Comite et curialis ac protonot. scripsi.
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CXXV.

1125 — ind. ITI — 3 giugno — Amalfi.

Il prete Petrus Codaro assegna a suo nipote Lupino f.

Sergii Pupazzo, anch'esso prete, metà della sua eh. di S. Ma-

ria in Monte Aurio, cioè oncie 6, con la contigua capp. di

S. Vito, con la condizione che gli debba succedere un ni-

pote di lui (V. docum. n. CXXVI).

Perg. di Amalfi, n.89; arch. di S. Lor., n CVIIII ; arch. della SS. Trinità,

n. UH- — Orig. — Alt. 61 X 26 — Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo vicesimo quinto, die

tertia mensis iunii ind. tertia Amalfi. Gertum est me Petrus

presb. Codaro. a presenti die promtissima voluntate dedimus
et atsignavimus vobis Lupino presb. vero nepoti meo f. Sergii

Papazzo vero cognato meo. idest plenariam et integram me-

diam ipsam ecclesia mea oc est uncie sex vocabo (sic) sancte

dei genitricis atque virginis Marie, qui est constructa et dedi-

cata hic in Amalfi in loco qui dicitur Monte Aurio. quam et cum
totam ipsa cappella vocabulo beati Viti christi martiris. qui est

de pred. media ecclesia mea ibique coniuncta iusta pred. ec-

clesia, sicut est ss. ecclesia fabricata et ordinata et cum incUta

medietatem nostra de cellis et sepulturis et abitationibus et co-

dicibus et paramentibus suis nec non et cum hereditatibus et

castanietis et viterinis et domibus et casaline et ortis et omni
circulo et pertinentiis ipsius ss. ecclesie ubicumque exinde pa-

ruerit vel inventa dederit et cum vice de viis suis et omnia sua

pertinentiam. unde nichil exceptuavimus. In ea enim rationem ut

da ovitum meum in antea et cunctis diebus vite tue de te pred.

Lupino presb. nepoti meo et de unum de ipsi veri nepotibus tuis

qui clericus fuerit quale tibi placuerit ipsa ss. media ecclesia

mea et cum omnia sua pertinentia ut supra diximus et cum tota

pred. cappella et omnia sua pertinentia .siat in potestatem de te

ss. Lupino presb. nepoti meo at dominandum et frudiandum illos

cunctis diebus vite tue. et post tuum ovitum perveniat in po-

testatem de unum de pred. nepotibus tuis qui clericus fuerit
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quale tibi placuerit at dominandum et frudiandum illos cunctis

diebus vite sue sine omni minuitatem. et in ss. media ecclesia

mea servitium et officium ibide faciatis vel facere faciatis sicut

pertinet at sacerdotes. et ipse eius hereditatibus laborare et

cultare faciatis ut non pereat set Domino auxiliantem inmelio-

retur et in antea profìciat. Et non abeat licentiam vel potesta-

tem nullus noster parentes neque nullam alia humana personam
vobis ibidem supermittere vel ordinare nullum alium presbite-

rum vel diaconus aut subdiaconus vel clericus aut monachus
vel laicus neque nullam alia humana personam in ss. media
ecclesia nostra vel in eius pertinentiam neque in ss. cappella

neque in eius pertinentias per nullam occasionem. neque abeat

potestatem vos aut pred. nepoti tuo exinde commovere vel de-

iactare per nullum modum cunctis diebus vite tue de te pred.

Lupino presb. et de pred. nepoti tuo. Et post denique ovitum
tuum et de pred. nepoti tuo ipsa pred. media ecclesia mea cum
omnia sua pertinentia et cum ss. cappella veniat in potestatem

de illa persona cui ego illos iudicavero per ipsum meum te-

stamentum. Pro eo quod modo presentem dedistis et pargiastis

de propria tua causa auri solidos (1) de tari de

Amalfi at domina Maru uxor dom. Leoni de dom. Anthimo et

recollixistis inde ipsa chartula qui fuit pertinentes de ss. eccle-

sia, et non abea potestatem ego ss. Petro presb. de fare inde

nullam alia chartula de ss. media ecclesia mea vel de eius per-

tinentias aut de ss. cappella at nulla alia humana persona cun-

ctis diebus vite tue de te pred. Lupino presb. nepoti meo et

de pred. nepoti tuo qui clericus fuerit per nullam occasionem.

et si inde fecero alia chartula at alia persona ante ovitum tuum
et de pred. nepoti tuo ut vobis illos tollamus ante ovitum tuum
et de pred. nepoti tuo ructa et bacua siat. set tantummodo illos

abeatis et teneatis atque frudietis et dominetis vos ss. Lupino
presb. nepoti meo et pred. nepoti tuo qui clericus fuerit da

ovitum meum in antea et cunctis diebus vite vestre sine omni
minuitatem per omni ordinem et rationem sicut superius le-

gitur. Et qui contra hanc chartulam venire presumpserit abeat

anathema et maledictione a patre et filio et spiritui sanctum.

et componat vobis auri solidos centum byzantinos. et hec char-

tula sit firma.

t Ego Sergius Sfisinatus t. s.

(1) Al posto del numero vi è una lacuna.
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7 Petrus iudex t. e.

7 Mastalus iudex t. e.

f Ego Johannes Comite et curialis ac protonot. scripsi.

CXXVI.

1125 — Guglielmo duca a. 15 — ind. Ili — 8 agosto —
Amalfi.

Il prete Petrus f. qd. Leoni presb. Codaro , sentendosi

vicino a morte, fa il suo testamento. (V. docum. n. CXXVII).

Perg. di Amalfi, n. 90 ; arch. di S. Lor., n. CX; arch. della SS. Trin., n. 764 —
Orig. — Alt. 60 X 37 : lievemente corrosa nella parte superiore, deleta in vari

punti — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo vicesimo quinto, tem-

poribus domini Guillielmi glorisi isic) principis et piissimo du-

cis anno quinto decimo ducatus eius Amalfi, die octaba mensis
agusti ind. tertia Amalfi. Chartula firma testamenti facta a me
quidem Petrus presb. f. qd. dom. Leoni presb. Codaro prò qui-

bus cecidit in egritudine et infir[mi]tate [injvalida positus sum
et de die in die me expecto morire et non bibere et timeo ne

fortem michi mors subitanea ebeniat et causa [meja iniudicata

remaneat. proinde volo disponere omnia mea causa ut post

obitu meum bene ordinata fìat. Primus nanque volo atque di-

spone ut i[psa mejdietate propria mea de ecclesia sancte Marie

de Monte Aurio cum omnia sua pertinentia vineis et kastanie-

tis et terris et abi[ta]tionibus [et omnia sua] pertinentia et cum
inclita ipsa kappella vokabulo sancti Viti martires [qui] est con-

iucta cum ss. ecclesia sancta Maria et cum omnia sua perti-

nentia fiad impotestatem de Lupino presb. vero nepoti meo f.

Sergii Papazzi. et post obitum suum fiat de ipso nepote suo

qualiter ille disponet et iudicat per suum testamentum. iam
post obitum de ipso pred. nepoti suo perbeniat pred. media
ecclesia nostra cum ipsa pred. kappeìla in potestate de totis

propinquis consanguineis meis qui sunt descendentes de ipse

vere germane mee at ordinandum pred. medietatem de ss. ec-

clesia nostra sancte Marie et ipsa pred. kappella propria nostra

at sacerdote bonus qui est ss. nostra consanguinitate diebus

vite sue. et si forsitan quia non est sacerdos de nostra consan-
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guinitate ordinet illa at bonum sacerdotem qui placuerit at to-

tis ss. meis consanguineis et nulla in censu exinde tollat de meis
consanguineis set ipse sacer qui ibidem ordinatus est faciad

michi vigiliam et missa in die depositionis mee omni annuo
usque in sempiternum. et de natibitas Domini et de pasca re-

surretio Domini vigilie et misse ploralis prò anima de pred.

genitori meo et de omnibus parentibus meis. ut semper ss.

media ecclesia cum ipsa pred. kappella in sempiternum libera

siant et nulla in censum exinde tollat nulla humana persona set

semper ss. mea consanguinitatem hordinet illa sicut superius

legitur. Volo atque dispono ut quantum abeo in Laurito siat

de anbe Theodonande fideli mee at faciendum et iudicandum
sibi exinde omnia quod boluerit. et ipsu lectum meum cum ipsi

panni et totum mobile que abeo fìat de ss. fideli mee at facien-

dum sibi exinde omnia quod voluerit. et debeat abitare ambe
diebus vite illorum in ipse kase qui sunt suptus pred. ecclesia

nostra sancta Maria et sub ipsa cella noba nostra sine mansio-

natico. et pred. Lupino presb. vero nepoti meo et ipso ss. ne-

poti suo at cui benerit pred. ecclesie nostre dentur omni an-

nuo at ipse ss. fideli mee cuctis {sic) diebus vite illorum cofina

dua de ube et barili sex de vino de lestato et de ipsa fruc-

tura et semper siat at illum recommandare ut mercede inde

abeat. et ipse ss. ambe fideli mee semper fiat coniucte in unum,
et una at alteram moriatur et de causa illorum exstipet se at

morteni. Volo atque dispono quia dom. Urso Collosolfe f. dom.

Mauroni abet proprii meis solidi viginti quinque de tari de

Amalfi, perbeniat impotestate de ipsi distributores mei quod
constituo in hunc meum testamentum. dentur inde in hecclesiam

de episcopio sancti Andree solidi octo de tari de Amalfi, et alii

solidi octo in monasterio sancti Laurentii puellarum ubi corpus

meum seplliuntur 'sic), et dentur solidi teres k^sìc) at dom. Mauro
venerabilis archiepiscopus nostro, et solidi sex qui exinde re-

manet expendantur prò ciria et misse et ubi necessu est. Et

ego ss. Petro presb. abeo in manibus meis solidi viginti. si at

obitu meum remanet michi exinde expendantur illis ipsi meis

distributores per misse in die depossitionis mee et in diebus

septem et triginta et diebus centum et annubersarium (sic). A-

beo datum solidi duodecim at Sergio nepoti meo et alii solidi

duodecim abet dati pred. Lupino presb. de propria sua causa

at ss. Sergio vero nepoti meo. unde nobis abet facta chartula

memoratorium de solidi viginti quattuor kapitania qui sunt
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ducdeci solidi proprii mei et ipsi alii duodecim sunt de pred.

Lupino presb. vero nepoti meo. ubi benerit pred. Sergio vero

nepoti meo salbum in ista terra potestatem abeai pred. Lupino
presb. nepoti meo prò vicem mea et prò vicem sena que-

rere ss. solidi viginti quattuor cum ipso prode, et si forsitan

quia illi dare non potuit prò damnietate que abuit facia exinde

fine cum ilio ut melius post fi), et de ipsa portio mea quod
inde tullerit dentur illi prò anima mea per manus de dom. Le-

titia domini gratia monacham de ss. monasterio maiure sanctu

Laurentii. Volo ut ipsu mantellum meum nobum mustarulum
et ipse due lene mee da linus dentur ille at ss. dom. Letitia

dei gratia monacha cum alii solidi quattuor de tari at dandu
illos eas prò anima mea ut illa michi repromisi. Volo et rogo

ut siad meis distributores ss. dom. Letitia domini gratia mo-

nacha et pred. Lupino vero nepoti meo et Leoni vero fratri

suo vero nepoti meo et ss. dom. Urso Collosolfe spiritali filio

meo. et volo atque dispono ut tota ss. causa quod disposuit

dare prò anima mea toti ss. quattuor distributore mei insimul

expendat illis qualiter superius legitur. Et qui hunc meum
testamentum rumpere vel dissipare voluerit illa persona magna
vel parba abeat anathemam et maledictionem a patre et filio et

spiritui sancto et partem abeat cum Inda traditore domini no-

stri lesu christi et componat aureos solidos quingentos byzan-

tinos. et ec chartula nostra testamenti sit firma imperpetuum.
Et hic melius memoramus quia ipsa portione de ipsa kasalina

qui est hic in plano Amalfi in vico sancte Marie maioris qui

fuit de lohanne et de Leone f. de Urso de Docebele vero tio

meo. quod michi dimisi pred. Leo prò parte de ss. lohannes

vero fratri suo. ut si obierit ipse lohannes deberem ego pred.

Petro presb. vindere ipsa pred. portione sua et pretium quod
inde tollere lacere inde prò anima de ss- lohanni f. ss. Ursi de

Docebole. modo vero venundedi illa at pred. Lupino vero ne-

poti meo et pretio quod inde tullimus dedimus ilio prò anima
de ss. lohannes f. ss. Ursi de Docebele per ss. oblifgata] pena.

Ubi est disturbatur {sic) legitur. duodecim.

7 Ego Sergius Sfisinatus t. s.

f Leo f. dom. lohanni Sfisinatus t. e.

f Pantaleo f. dom. lohanni index lectabecte t. e.

7 Ego lohannes scriba f. Ursi curialis scripsi.

(1) Leggi: potest.
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CXXVII.

1125 — Guglielmo duca a. 15 — ind. Ili — 8 agosto —
Amalfi.

Copia del testamento di Petrus
f. qd. Leoni presb. Codaro.

Perg. di Amalfi, n. 91 : arch. dì S. Lorenzo, n. CXI : arch. della SS, Trin.,

n. 849 — Copia del doc. CXXVI — Alt. 51 x 22 — Inedita.

La copia non ha data ; è fatta però nell'ultimo quarto del sec. XII, poiché
in quell'epoca abbiamo istrumenti dello stesso Fortiinatus diaconus et curialis,

che l'ha fatta Y. Cod. Perris, n. 163 e 188).

t In nomine domini etc. (1)

t lohannes index de Pantaleone t. e. quia chartula unde
istam exempla est vidit et legit.

7 lacobus f. dora. Mari (sic) de Indice t. e. quia ipsa char-

tula unde ista exempla est vidi et legit.

7 Ego Fortunatus diaconus et curialis liane chartulam si-

milem exemplavi nec iuncxi nec minui.

CXXVIII.

1126 — Guglielmo duca a. 16 — ind. IV — 25 aprile —
Amalfi.

Le germane Mara et Gemma,
f. dom. Aventii f.dom. Ser-

gii de Leone de Sergio de Mansone com. vendono a lohannes

f. Sergii Agerolano ed a sua moglie Drosa f. Petri Scanna-

pecu un pastinum sito in Ponte primaro, per 20 soldi di tari.

Perg. di Amalfi, n. 92; arch. di S. Lorenzo, n. CXIIII; arch. della SS. Trin..

n. 373 — Copia — Taglio irreg. all' ang. inf. destro : alt. 35 1x2 X 31 ; macchiata

nella parte sin. — Inedita.

L'epoca della copia è la secondamela del sec. XII, perchè di quel periodo

si conservano in questo diplomatico molti istrumenti di Manso f.dom. lohan-

nis f. dom. Ursi imp. dissipati, che pare sia lo stesso estensore di questa copia.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

1, Si omette il testo perchè simile a quello del precedente doc. u. CXXVI.
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ab incarnatione eius millesimo centesimo vicesimo sexto. tem-

poribus domini Guilielmi gloriosi principis [et] ducis anno sexto

decimo ducatus eius Amalfi, die vicesima quinta mensis aprelis

ind. quarta Amalfi. Certuni est nos Maru et Gemma ambe vere
germane f. dom. Aventii f. dom. Sergii de Leone de Sergio de

Mansone coni, a presenti die promtissima voluntatem venunde-

dimus atque et in presenti cessimus et contradidimus vobis

lohannes f. Sergii Agerolano et Drosu ambo iugalis filia Petri

Scannapecu. idest plenarium et integrum ipsum pastinum no-

strum quod abemus in Ponte Primaro positum. quod vobis

abuimus datum et traditum at cartatu per chartulam a pred.

genitori vestro. eo quod modo per bona comvenientia vende-

dimus vobis totum illos quantum in nostra portione obbenit

sicut sibi est ipse ss. pastinum quod vobis venundedimus cum
omnia sua pertinentia. qui nobis obbenit de parentorum no-

strorum. et firmamus vobis ut si aliquando tempore qualivet

chartula exinde inventa dederit qui pertinea in hoc quod vobis

vendedimus nos et nostri hederes mittere illas debeamus sub-

tus vos et vestris heredibus sine vestra damnietate vel amari-

catione. Et reclaramus vobis exinde ipse finis qualiter et quo-

modo vos et vestris heredibus abere et possidere seu frugiare

et dominare debeatis. a supra namque ponitur da capud de ip-

sum ss. pastinum fini fine de ipsa hereditate de Constantino

Venuso quod nos a illuni vendedimus. de subtus itaque ponitur

fini ipsum flumen. de uno vero latere ponitur a parte meridie

fini finem causa de heredes dom. Mauri Monsincollo. et ab ista

parte revolvit angulum et vadit per fine de pred. Constantino

Venuso sicut demostra per ipsi termini, et de alio autem la-

tere a parte septemtrionis fini finem de lohanne de Calcara

qui fuit causa nostra quod nos a illum per chartulam vende-

dimus. et sic illos abeatis sicut demostra per ipsi termini qui

ibidem fabricati sunt et vadit directum in susuni usque affine

de ipsi pred. Venosi da capud per finem nostram. et cum salva

via sua. unde nichil exeptuavimus quia quantum ss. finis con-

cluditur totum vobis illos vendedimus et tradidimus sicut su-

perius legitur. Unde et impresentis exinde accepimus a vos ple-

nariam nostra sanatione idest auri solidos viginti de tari boni

de Amalfi ana tari quattuor per solidum. et vos vobis inputastis

ipsani portionem quod ibidem abuistis sicut inter nobis bone
voluntatis comvenit in orane deliberatione et in omne decesi-

tione. Ut amodo et semper plenaria ss. nostra venditione seu
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traditione quod superius legitur in vestra et de vestris here-

dibus sit potestatis abendi fruendi possidendi vindendi donandi

commutandi etiam vestrisque heredibus diraittendi in omnia et

in omnibus semper libera et absoluta abeatis potestatem sine

omni nostra et de nostris heredibus contrarietate vel requesi-

tione imperpetuum. Insuper nos et nostri heredes vobis et a

vestris heredibus nos eos antestare et defensare promittimus

omni tempore ab omnibus hominibus. quod si minime vobis

exinde fecerimus et omnia ut superius legitur vobis non atim- i^

pleverimus componere promittimus nos et nostri heredes vobis

et a vestris heredibus auri solidos quinquaginta b3^zantinos. et

hec chartula sit firma imperpetuum. Et hic reclaramus quod
superius minime scripsimus vos amodo et semper prò isto quod
vobis venundedimus dare debeatis via at Constantino Venuso
et at eius heredes ut pergat at ipso quod nos at illuni venun-

dedimus per ss. obligata pena, j Sergius f. dom. Sergii Manna-
rino t. e.

-J-
Leo f. Sergii f. lohannis index t. e. f Petrus index

t. e. 7 Ego Johannes scriba f. Ursi curialis scripsi.

f Sergius f. Pantaleonis Mauronis com. t. e. quia ipsa char-

tula ex qua ista exemplata est vidit et legit.

7 Matheus f. qd. Aliberti t. e. quia ipsa chartula unde ista

exelpa (sic) est vidi et legi.

7 Pandulfus f. Pantaleonis t. e. quia ipsa chartula unde ista

exempla est vidi et legit.

f Ego Manso f. ss. dom. lohannis f. ss. dom. Ursi curialis

hanc chartulam propriis meis manibus exemplavit.

<

<
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CXXIX.

1127 — Guglielmo duca a. 17 — ind. V — 8 febbraio —
Scala.

Theodonanda f. qd. dom. lohanne Coppaia et rei. qd.

dom. lohannes f. qd. dom. Sergio monacho da Tabernata, Con-

stantinus
f. qd. dom. Leone f. dom. Leonis monacho de dom.

Palambo Coppaia, et Mirandas
f.

dom. Constantini de dom.

Mirando de Marina, suocera e generi, esecutori testamentari

del rispettivo marito e suocero dom. lohannes da Tabernata,

anche in nome dell' altro genero dom. Cesario f. qd. dom.

lohannes
f. qd. dom. Sergio Caczori, vendono a dom. Sergio

f. ss. dom. lohannes da Tabernata, rispettivo figlio e cogna-

to, alcuni beni siti in Pagellala , at Ortella, per 316 soldi

di tari.

Perg. di Amalfi, n. 98; ardi, dì S. Lor., n. CXV ; arch. della SS. Trinità,

n. 449 — Orig. — Alt. 51 li2 X 4ò ; rigata — Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo vicesimo septimo. tem-

poribus domini Guilielmi gloriosi ducis anno septimo decimo
ducatus eius Amalfi, die octaba mensis februarii ind. quinta ci-

vitate Scala. Certum est me Theodonanda f. qd. dom. lohanne

Coppula et relieta qd. dom. lohannes f. qd. dom. Sergio gratta

dei monacho da Tabernata. quam et nos Constantinus f. qd.

dom. Leone f. dom. Leonis dei gratia monacho da dom. Palumbo
Coppula. et nos Mirandus f. dom. Constantini de dom. Mirando
de Marinu. qui sumus socera et generis atque veri cognati, qui

sumus distributoris de pred. dom. lohannes da Tabernata viro

et socero nostro, et sumus in vice nostra et prò vice de dom.
Cesario genero et cognato nostro f. qd. dom. lohannes f. qd.

dom. Sergio Caczori qui non est in istam terra, et nos quinde-

niamus a parte sua eo quod est huna nobiscum distributores

de ipsum testamentum de pred. lohanne. a presenti die prum-
tissima voluntate venundedimus atque impresenti concedimus
et tradidimus vobis dom. Sergio f. et verum cognatum nostrum
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et f. SS. dom. lohannes da Tabernata. qui es una nobiscum di-

stributor de pred. dom. lohannes viro et socero nostro et ge-

nitori vestro. idest plenaria et integra ipsa hereditate da Pu-

gellula loco nominato at Ortellu. quod pred. dom. lohannes

genitor vester et viro et socer noster comparavit a dom. Anna
f. qd. dom. Leonis f. dom. Niceta da la Lama et relieta dom.
Mansoni f. qd. dom. Muski f. lohanni f. Sergii de Maurone de

Petro Erario, quantum est vineis et castanietis et insertetis

quam et fabricis et querquetis campis silvis et terris et viterinis

et montibus asperum et petrosum quam et arboribus fructiferis

et infructiferis plenum et vacuum cultum vel incultum dome-
sticum et salvaticum in altum quam et in planu et in ballis totum
est uno temente, cum salve quidem vie sue et omnia sua per-

tinentia quam et cum omnibus infra se habentibus et pertinen-

tibus. unde nichil vobis exinde exceptuavimus. set quantum in

ss. loco per pred. compara habuit ss. dom. lohannes genitor

vester plenum et vacuum quam et fabricis sicut super legitur

totum vobis eos dedimus sino aliqua minuitate prò auri solidos

trecentos sedecim de tari bonis de Amalfi ana tari quattuor per

solidum. Unde vobis facta habuit chartula ss. dom. lohannes

pater vester de ipse domus eius de Amalfi et de ipsa hereditate

sua da Pugellula quod ibidem habuit de parentorum prò auri

solidos ducentos septuaginta quinque (1) de tari de Amalfi ana

tari quattuor per solidum quod ipse pred. testamentum de pred.

dom. lohanne genitori vestro continet. et ipsa pred. chartula

vos capsare debetis sicut inter nos bone voluntatis convenit in

omne deliberatione et in omne decesitione. Ut ha nunc die pre-

senti et imperpetuis temporibus ipsa ss. nostra venditione seu

traditione qualiter super legitur in vestra et de vestris here-

dibus sint potestate habendi fruendi possidendi vindendi do-

nandi comutandi etiam vestrisque heredibus dimittendi in om-

nia et in homnibus semper liberum et absolutum illut habeatis

sub vestra potestate at faciendum et iudicandum exinde omnia

que volueritis sine omni nostra et de nostri heredes et de

omni umana persona contrarietate vel requesitioneimperpetuum.

et ipsa pred. chartula comparationis cum quo eos comparavit

ss. dom. lohannes pater vester dedimus vobis illa. et taliter illos

habeatis et possideatis vos et vestri heredes per fines et per

mensurias et angulis qualiter et quomodo continet ipsa ss. hchar-

(l) La parola quinque, come attesta lo steìso scriba, è interlineare.
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tuia (sic) comparationis quod vobis dedimus. et tote ipse hchar-

tule veteris quod exinde habuimus iterum vobis dedimus. et

firmamus vobis u(l) si aliquando tempore alia quaviscumque
chartula exinde inventa dederit qui pertineat in hoc quod vo-

bis venundedimus subtus vos illam mittere debeamus et sub

vestris heredibus sine omni vestra et de vestris heredibus dam-
nietatem vel amaricationem. Insuper nos et nostri heredes vo-

bis vestrisque heredibus illos antestare et defensare promittimus

omni tempore ab omnibus hominibus. quod si minime vobis

exinde fecerimus et omnia ut super legitur vobis non atim-

pleverimus componere promittimus nos et nostri heredes vobis

vestrisque heredibus dupplo ss. pretium. et hec chartula sit

firma imperpetuum. Ubi super est disturbatus legitur. Leone,

et quod inter virgulum et virgulum est legitur. quinque.

t Sergius f. dom. Leoni Coppula t. e.

f Ego Constantinus f. dom. Urso Rapa t. s.

f Ego Urso index f. dom. lohanni Acciaruli t. s.

7 Ego Johannes presb. scriba f. qd. dom. Stephani Alamanni
scripsi.

CXXX.

1127 — ind. V — 1 maggio — Tramonti.

Palumbo cler. f. Petri Favaronia riceve in assegno da

dom. Maratta f. lohannis Carnata et rei. Petri f. Sergii Pe-

zenna un'oncia e mezza che essa possiede sulla eh. di S. E-

rasmo da Peccara, obbligandosi a farsi prete ed officiarvi.

Perg. di Amalfi, n. 94; arch. di S. M. di Font., n. 220; arch. della SS. Trin.,

n. 948— Orig. — Alt. 41 X 16 ; lievemente corrosa e macchiata in qualche punto —
Inedita.

f In nomine domini dei salyatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo vicesimo septimo. ka-

lendas madias ind. quinta Transmonti. Certuni est me Palumbo
clerico f. Petri Favaronia. a presenti die promtissima voluntate

scribere et firmare visus sum vobis dom. Marotta f. lohanni

(1) Leggi: ut.
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Caniata et relieta Petri f. Sergii Pezenna. qui est in vicem ve-

stram et in vicem de ipsis filiis vestris et vos quindeniastis

a partibus eorum. prò quibus tradidistis et assignastis nobis

idest plenaria et integram ancia una et media quod habetis a

parte de pred. genitore vestro in ecclesia sancti Erasmi da Pec-

cara. cura uncia una et media de cellis et de sepulturis et de

codicibus et de omnibus paramentibus suis nec non et de he-

reditatibus atque de omni circulo suo quascumque sibi haben-

tibus et pertinentibus. unde nichil vobis remansit aut aliquid

nobis exinde exceptuastis. In ea videlicet ratione ut ab hodierna

die et usque at obitum meum de me ss. Palumbo clerico ipsa

pred. uncia et media vestra de pred. ecclesia et de omnia sua

perlinentia nostre sit potestatis bene regendi et gubernandi

frugiendi et dominandi et nichil exinde minuandi. et facere me
debeam presbiterum ut in pred. ecclesia die noctuque servi-

tium et offitium facere debeam sicut pertinet at sacerdotem. et

ipsas hereditates laborare et inmeliorare debeamus ut Domino
auxiliante proficiat ut pareat aput bonis hominibus. Nunquam
habeatis licentiam vel potestatem alium clericum sive mona-
chum vel laicum nobis supermitere vel ordinare neque in pred.

ecclesia neque in causa ipsius ecclesie aut aliquam virtutem

vel invasionem nobis ibidem facere neque nos exinde commo-
vere vel iactare per nullum modum aut datam occasionem. set

vindicetis nobis eos ab omnibus hominibus. Et nos vobis exinde

dare debeamus benedictione iuncata una et media in festivitate

sancti Erasmi per unumquemque annum usque at obitum meum.
et at obitum denique meum ipsa pred. uncia una et media ve-

stra de pred. ecclesia et de omnia sua pertinentia at vestram

et de vestris lieredibus perveniat potestatem. Quod si minime
vobis exinde fecerimus auri solidorum libra una byzzantina vo-

bis componere promittimus. et hec charta sit firma. Ipso stur-

batum legitur. tis.

j Leo presb. Castaldus f. dom. lohanni Castaldi t. e.

f Petrus presb. f. dom. Sergii presb. de Paterno t. e.

f lohannes presb. f. dom. Ursi presb. et primicerii t. e.

t Ego lordanus Secundus Transmontis notarius scripsi.
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CXXXI.

1127 — Guglielmo duca a. 17 — ind. V — 10 luglio —
Amalfi.

lobannes f. dom. Gregorii Cacapice, di Napoli, e sua mo-
glie Marocta f. dom. Leoni iadice f. dom. Musei Agustalizzo

vendono al cugino Sergio f. dom. Sergii f. ss. dom. Musei

Agustarizzo ed a sua moglie dom. Gatelgrima
f. dom. Ursi

Cacapicem i loro beni in Reginnis Maioris , iusta flumen,

per 300 soldi di tari.

Perg. di Amalfi, n. 95 ; ardi, di S. M. di Font., n. 221 : arch. della SS. Tri-

nità, n. 306 — Orig. — Taglio irreg. al marg. ìnf. : alt. mass. 85 X 321x2; rigata

e marginata — Inedita.

X In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo vicesimo septimo. tem-

poribus domini Guilielmi gloriosi principi et ducis anno septi-

mo decimo ducatus eius Amalfi, die decima mensis iulii ind. quin-

ta Amalfi. Certum est me Johannes f. dom. Gregorii Cacapice

de civitate Neapoli. et Marocta ambo videlicet iugali filia dom.
Leoni indice f. dom. Musei Agustalizzo. a presenti die prom-
tissima voluntate venundedimus atque et impresentis ces[si]mus

et tradidimus vobis Sergio exadelfo nostro f. dom. Sergii veri

tii nostri f. ss. dom. Musei Agustarizzo. et dom. Gatelgrima

ambo iugali filia dom. Ursi Cacapice. idest plenariam et in-

tegram ipsam hereditatem nostram in Reginnis Maioris posita

iusta flumen. sicut sibi est plenum et bacuum et cum ipso

fumo plenario et cum tote ipse case et balneura et palmentum
et labellum ibidem abentem. quam et cum tote ipse alie case

et fabricis ibidem abentibus et pertinentibus et omnia cum
omnibus infra se abentibus et pertinentibus. qui nobis obbenit

a parte de ss. dom. Leoni indice socero et genitori nostro vero
tio vestro et da dom. Aloara uxori sua socera et genitricem

nostram. et at pred. dom. Leoni indice socero et genitori no-

stro obbenit de parentorum quam et in portione quando par-

tivit cum pred. dom. Sergio socero et genitori vestro vero fratri

suo. et ipse chartule quod inde abuimus dedimus vobis ille. et
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firmamus vobis ut si aliquando tempore qualibetcumque alia

chartula exinde inventa dederit nos et nostris heredes mittere

illas debeamus subtus vos et vestris heredibus sine vestra dam-
nietate vel amaricationem. Nam vero reclaramus vobis exinde

ipse finis seu pertinentias de tota ss. hereditate quod vobis ve-

nundedimus sicut superius legitur qualiter et quomodo eos

vos et vestris heredibus abere et possidere seu frugiare et do-

minare debeatis. ha supra namque ponitur fini vestra et de

ipsi veri germanis et cognati vestris sicut demostrat ipsa sepale.

de subtus itaque ponitur fini plenario ipso muro fabritu iam
vestrum usque in flumen. de uno vero latere a parte de Tra-

monti fini de eredes Leoni Gizzo sicut demostrat per plenario

ipso muro fabrito iam vestrum dirictum da iusum usque in su-

sum. et de alio latere a parte meridie fini causa vestra et de

ipsi veri germanis et cognati vestri. causa qui fuerat de ss. ge-

nitori et socero vestro sicut demostrat ipse parietis qui est In-

ter ipsa casa iam vestram et inter ipsa casa qui fuerat de ss.

genitori et socero vestro. sic directum in iusum usque at ipsa

finem da pedem qui est inter ipsa porta iam vestra et inter

ipsa porta qui fuerat de pred. genitori et socero vestro et sic

limpido in susum usque at caput per finem vestra et de ipsi

veri germanis et cognati vestri. Cum salba via sua per ipsa

pred. porta libera iam vestra et per ipsa via puplica ibidem

ingrediendi et egrediendi. cum omnia causa qui vobis et at

vestris heredibus opus et necessum fuerit. Unde nobis exinde

nichil remansit vel aliquid vobis exinde exceptuavimus. quia

tota ss. hereditatem vobis venundedimus et tradidimus plenum
et bacuum cum tote ipse case et fabricis ibidem abente et cum
plenario ss. fumo et cum tote ipse case sue et aput latere de

pred. fumo et cum plenario ss. balneum et omnia sibi infra

se abentibus et pertinentibus. et cum ipso (aie) de ipsa forma

de flumen qui veniet at pred. valneum et at ipsa fontem cum
omnia sua pertinentiam. et nulla nobis exinde ibidem non re-

mansit. Unde et impresentis exinde accepimus a vos plenariam

nostra sanationem idest auri solidos trecenti de tari boni de

Amalfi ana tari quattuor per solidum sicut inter nobis bone vo-

luntatis comvenit. unde retdedimus exinde solidos ducenti qua-

draginta at lohannes f. dom. Landoni f. dom. Petri com. et re-

fendario de civitate Salerno, et recolliximus da illum ipsa

chartula venditionis quod inde at illum facta abuit ss. dom. Leo
et ss. dom. Aloara eius iugali soceris et genitoris nostris cum
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ipsum iudicatum quod sibi inde appreensum abuit da ipsa curte

de Amalfi cum ipse chartule beteris quod inde abuit. et ss.

chartula vènditionis et ss. iudicantum cum ipse chartule beteris

de ss. ereditatem iam vestra vobis dedimus. et si alia chartula

exinde inventa dederit nos et nostris eredes mittere illas de-

beamus subtus vos et vestris eredibus sine vestra damnietatem
vel amaricationem in omnem deliberationem et in omnem de-

cesitionem. Ut amodo et semper plenaria et integra tota ss.

nostra venditionem seu traditionem qualiter superius legitur

in vestra et de vestris heredibus sit potestatis abendi fruendi

possidendi vindendi donandi seu commutandi etiam vestrisque

heredibus dimittendi in omnia et in omnibus semper liberam

et absolutam abeatis potestatem at faciendum et iudicandum
exinde omnia quod volueritis sine omni nostra et de nostris

heredibus contrarietatem vel requesitionem imperpetuum. In-

super nos et nostris heredes vobis et at vestris heredibus eos

antestare et defensare promittimus omni tempore ab omnibus
hominibus. quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia
ut superius legitur non atimpleverimus componere promitti-

mus nos et nostris heredes vobis et at vestris heredibus dupplo

ss. pretium. et hec chartula nostre venditionis seu traditionis

sit firma imperpetuum. Reclaramus quia venundedimus et tra-

didimus vobis toto ipso granum quod solebat macinare ss. dom.
Leoni indice socero et genitori nostro in ipsa mola de ss. he-

redes dom. Leoni Gizzo. sicut illos ibidem macinare solebat ss.

dom. Leoni indice socero et genitori nostro. Nam et nobis Manso
f. dom. Mansoni de Arco, et Anthimo f. ss. dom. Sergii f. ss. dom.
Musei Agustarizzo. qui sumus distributoris de ss. dom. Anna Mo-
chia f. ss. dom. Leoni indice, seu et nobis Ursus presb. et abbas

f. dom. Sergii f. dom. Marini, et ss. Anthimo. qui sumus distribu-

toris de dom. Aloara uxor ss. dom. Leonis indice, quam et nobis

Johannes Capuano f. dom. Sergii. qui sum prò vice de dom.
Musco indice socero meo qui fuit distributor de ss. dom. Leoni

indice, una mecum pred. Anthimo. per ipsa eorum testamenta

et per ipsum testamentum de ss. dom. Leoni iudicem hec char-

tula venditionis qualiter superius legitur certissime placet per

ss. obligata pena. Ipso [disturbatum] de super legitur. vestra et

de ipsi. Memoramus quia ipsi solidi sexaginta qui remanserit

de . . . .ti expendimus illis prò anima de ss. dom. Leoni

iudice et prò anima de ss. dom. Aloara uxori sua et prò anima
de ss. dom. Anna Mochia filia sua.

15
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7 Petrus index t. e.

f Mastalus iudex t. e.

[f] Marino t. e.

-f Ego Johannes Comite et protonot. scripsi.

CXXXII.

1129 - ind. VII — 8 ... — Ra vello.

Constantinus f. Ursi Staviani offre sé stesso monaco al

monast, dei SS. Cirico e Giulitta, e per esso all'abb. dom.

Landolfo; gli paga 10 soldi di tari e si obbliga a coltivare

una terra del monastero sita al Puncticitu, ricevendone in

cambio il sostentamento.

Perg. di Amalfi, n. 96: arch. di S. M. di Font., n. 222. arch. della SS. Trin.,

u. 392 — Orìg. — Alt. 42 X 16 1|2 ; molto corrosa su tutto il marg. destro — Rip.

dal Camera, I, p 318

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione feius miljlesimo centesimo vicesimo nono, die

octaba mensis .... ind. septima Rabelli. Nos quidem Constanti-

nus f. Ursi St[aviani. (1)] a presenti die prumtissima voi untate seri-

bere et firmare [visus] sum vobis dom. Landolfo domini gratia

presb. et monacho et a[bbajte monasterii vocabulo beatorura

martirum Cyrici [et] lulitte que situm est in civitate Atrano

[sujbtus Monte maiorem una cum cuncta vestra congregatione

vobis[cum] manentes in ss. vestro monasterio. liane ehartulam

hordinfationisj quod vobiseum feeimus prò eo quod eonspiravit

Deus in men[tej mea et obtuli me in pred. vestro monasterio et vos

[reeejpisti me fratres in vestra saneta fraternitatis sie[ut unus

ex] fratribus vestris. in oe bordine quia de presente vobis [dare

debeamusj auri solidos deeem de tari ana tari quattuor per soli-

dum. et |vos de] presente miehi dare debeatis ipsam partem de

ipsavidanda sieut at unus de ipsis fratribus vestris de pred. mona-
sterio omni die totius annis circuii usque at obitum meo. et ego

habere debeam euram et certamen de ipse hereditatis quod

(1) Questo nome si legge nella copia di questo docum. che è inserita nel

Chartnlariiim amalphitanum del Camera.
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preci, vestro monasterius habet libere at Puncticitu. et nos ille

putare debeamus et dare debeamus [ipse] vitis in terram sicut

raeruerit sine pargiatura per u[nura]quemque annum usque at

obitum meum. et itaque si an[te] obitum meum voluero intrare

in pred. vestro [monasterio] at combersationem monachorum
reciper[e me debeajtis in pred. monasterio sicut unus ex ipsis

fratribus vestris cum meam causam secundum meam possibi-

litatem. et ego mi[chi] atducere debeam panni da iacere et da
bestire que michi fuerit necesse. hec omnia michi atimplere

debeatis vos et vestris posteris successores pred. monasteri!

sine omni nostra amaricatione. et de presentem habitare de-

beamus in una casa vestra de ipsa pred. hereditate vestra li-

bera sine pargiatura. Qui autem de nobis contra hanc chartu-

lam venire presupserit auri solidorum libra una bj^zantina com-
ponere debeat, et hec c[hartulaj sit flrmam.

7 Constantinus f. dom. Mauri de Maurone [t. e.]

7 Urso f. dom. Mauri Carissi t. e.

7 Ego lohannes presb. scriba f. Sergii de Turano [scripsi].

CXXXIII.

1130 — ind. Vili — 10 aprile — Atrani.

Landolfus, abb. del monast. dei SS. Cirico e Giulitta,

dà a pastinato a lohanni f. Petrì Fabavonia la terra che donò
al monastero lohannes Caniata in Pecara (V. documento
n. CXXXIV).

Perg. di Amalfi, n. 97 : arch. di S. M. di Font., n. 224 ; arch. della SS. Trin.,

u. 956 — Orìg. — Alt. 75X17; deleta e danneggiata da uno strappo nei primi

tre righi — Inedita.

7 In nomine [domini dei salvatoris nostri lesu] christi. anno
ab incarnatione eius [millesimo] centesimo tricesimo. die deci-

ma [mensis aprjelis ind. octaba Atranu. Certuni est me Landol-

fus domini gratia presb. et monachus atque abbas monasteri!

vocavulo beatorum martirum Girici et lulitte que situm est intra

hac civitate Atrano subtus Montem maiorem. una cum cuncta

nostra congregationem nobiscum manentis in ss. nostro mona-
sterio. a presenti die prumtissima volumtate tradere et assi-
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gnare visi sumus vobis lohanni f. Petri Fabaronia. idest plena-

ria et integra ipsam hereditatem nostrani quod in pred. nostro

raonasterio optulit Johannes Caniata in Pecara positam per as

fines. a supra fìnem de Mauro Medionarum. de subtus et de uno
latere fini vie puplice. et de alio latere fini causa doni. Petri

indici f. dom. Leonis Aurificis et expedicata finem suam de-

scendet per finem de causa ecclesie sancti lohannis de Supra-

muru. cum via sua et omnia sua pertinentia. unde nichil vobis

exinde exeptuavimus. In ea videlicet ratione ut ab odierna die

et imperpetuis temporibus vos et una persona de filiis vestris

et una persona de fili filiorum vestrorum usque in sempiter-

num eos pertinere et lavorare debeatis cum onini vestro expen-

dio, et de presentem incipiatis eos zappare et cultare et ipso

vacuum pastinare et implere eos de vinea de vono vitinio qua-

liter ipso locus meruerit. et in ipso vuctarium reponatis ipso

vinum nostrum, et ipsa camminata desuper siat in nostra pò-

testatem. set vos vobis faciatis cum omni vestro expendio una
casa iuxta ipsa pred. camminata ubi vos et vestris heredes abi-

tare debeatis et abeatis illam factam amodo et usque at com-

pletis annis quattuor. talemque curam et certamen exinde abere

debeatis ut non pereat set Domino auxiliante proficiat ut pareal

apud vonis hominibus. et zappa (sic) eos debeatis duas vices

per annum tempore apto. et iam a die presenti vinum et omnem
alium frugium qui exinde exierit sine fraudem et malo ingenio

nobiscum et cum nostris posteris successores eos dividatis per

medietatem. vinum at palmentum et fructora per tempora sua.

nos et nostris posteris successores tollamus exinde medietatem
et vos et vestris heredes medietatem. et ipsa medietate nostra

de pred. vino vos vindemietis et pisetis et invuctetis in vuctes

nostras et vos eas distringatis cum circli nostri, et supra sor-

tem tollamus omni annue cofena dua de ube et tote ipse roie

quante ibidem abet et dare nobis debeatis puHum unum per
omnem palmentum per omni tempore, et vos nutricare debeatis

de coquinatum sicut vos vivitis ipsum hominem nostrum dum
ibidem steterit prò ipsa vindemia. Et neque nos ncque homo
noster vobis ibidem virtutem vel invasionem non faciamus. set

vindicemus vobis eos ab omnibus hominibus. Quod si vos et

vestris heredes bene eos non lavoraveritis et cultaberitis et

ipsam legem nostram completam nobis non dederitis iactemus
vos exinde vacuos et faciatis nobis iustitiam sicut lex fuerit.

quod si vos vene lavorando et ipsam legem nostram completam
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nobis dando et voluerimus vos exinde iactare faciamus vobis

iustitiam sicut lex fuerit. Quod si minime vobis exinde feceri-

mus auri solidorum libra unam byzantinam vobis componere
proraittimus. et hec chartula sit firma imperpetuum. Et recla-

ramus ut ipso vinum vestrum reponatis in ipsum pred. vuctariura.

f Maurus Coropalatus f. lohannis com. Mauronis t. e.

f Maurus Protonobilissimus f. dora. Sergii com. Mauronis t. e.

f Leo f. lohanni de Mauro t. e.

f Ego lohannes scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

GXXXIV.

1130— ind. Vili — 25 aprile - Tramonti.

lohannes f. Petri Faharonia riceve a pastinato da dom.

Landolfas, abb. del monastero dei SS. Cirico e Giulitta, la

terra che donò al monastero dom. lohannes Cantata in Pe-

cara (V. dee. n. CXXXIII).

Perg.di Amalfi, n. 98 ; arch. dì S. M di Font., n. 225: arch. della SS. Trin.,

n. 570— Orig. — Alt. 55 X 19 li2 ; corrosa in un sol punto in basso — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo cente[si]mo tricesimo. die vice-

sima quinta mensis aprelis ind. octaba Transmonti. Gertum est

me lohannes f. Petri Fabaronia. a presenti die prumtissima
voluntatem scribere et firmare visus sum vobis dom. Laadolfus

domini gratia presbiter et monachus atque abbas monasterii

vocabulo beatorum martirum Girici et lulitte que situm est in

civitatem Atrano subtus Monte maiorem. una cura cunta vestra

congregationem vobiscum manentis in ss. vestro monasterio.

prò eo quod tradidistis et assignastis nobis idest plenariam et

integram ipsa hereditatem vestram quod in pred. vestro mona-
sterio optulit dom. lohannes Ganiata in Pecara positura, per as

fmes. a supra finem de dora. Mauro Medionarura. de subtus et

de uno latere fini vie puplice. et de alio latere fini causa dom.
Petri indici f. dora. Leonis Aurifìcis et expedicata finera suam
deprendet per finem de causa hecclesie sancti lohannis de

vSupramurura. cura via sua et omnia sua pertinentia. unde
nichil nobis exinde exeptuastis. In ea videlicet rationem ut
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ab odierna die et imperpetuis temporibus nos et una persona

de filiis nostris et una persona de filii filiorum nostrorum
usque in sempiternum eos pertinere et lavorare debeamus
cum omni nostro expendio, et de presentem incipiamus eos

zappare et cultare et ipso vacuum pastinare et inplere eos de

vinea de vono vitinio qualiter ipse locus meruerit. et ipso

buctarium reponamus ipso vinum vestrum. et ipsa camminata
desuper siat (1) in vestra potestatein. set nos vobis faciamus

cum omni nostro expendio una casa insta ipsa pred. cami-

nata ubi nos et nostris heredes abitare debeamus et abea-

mus illam factam amodo et usque at completis annis quattuor.

talemque cura et certamen exinde abere debeamus ut non pe-

reat set Domino auxiliantem proficiat ut pareat apud vonis

hominibus. et zappare eos debeamus duas vices per annum
tempore apto. et iam a die presenti vinum et omnem aliu fru-

gium qui exinde exierit sine fraudem et malo ingenio vobiscum
et cum vestris posteris subcessores eos dividamus per medieta-

tem. vinum at palmentum et fructora per tempora sua. vos et ve-

stris posteris successores tollatis exinde medietatem et nos et

nostris heredes medietatem. et ipsa medietate vestra de pred.

vino nos vindemiemus et pisemus et inbuctemus in vuctes ve-

stras. et nos eas distringamus cum circli vestri. et supra sor-

tem tollatis omni annue cofìna dua de ube et tote ipse roie

([uante ibidem abet. et dare vobis debeamus pullunì unum per

omnem palmentum per omni tempore, et nos nutricare debea-

mus de coquinatum sicut nos vivimus ipsum homine vestrum

dum ibidem steterit prò ipsa vindemia. Et ncque vos ncque ho-

mo vester nobis ibidem virtutem vel inbasionem non faciatis

set vindicetis nobis eos ab omnibus hominibus. Quod si nos et

nostris heredes bene eos non lavoraverimus et cultaverimus et

ipsa legem vestra completam vobis non dederimus iactetis nos

exinde vacuos et faciamus vobis iustitiam sicut lex fuerit. Quod
si nos bene lavorando et ipsam legem vestra completa vobis

dando et volueritis nos exinde iactare faciatis nobis iustitiam

sicut lex fuerit. Quod si minime vobis exinde fecerimus auri

solidorum libra una byzantina vobis componere promittimus.

et hec chartula sit firma imperpetuum. Et reclaramus ut ipso

vinum nostrum reponamus in ipsum pred. buctarium. Super
virgulum et virgulu legitur. siat.

(1) I^ parola siat, come ha pure notato Io scriba, è interlineare.
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f lohannes presb. f. dom. Ursi presb. et primicerii t. e.

j Petrus presb. f. dom. Sergii presb. de Paterno t. e.

f lohannes presb. f. dom. Leoni presb. da . . .

f Ego Robertus diac. f. dom. Martini presb. et primicerii

scriba scripsi.

cxxxv.

1132 — ind. X — 7 agosto — Atrani.

Lupimis f.
dom. Mauri f. dom. Piilchari de Mauro de

Petro de lohanne com., anche in nome di suo figlio Mauro,

vende a suo genero Pantaleoni f. dom. Pardi f. dom. Mauri

de Pantaleone de Mauro de Maurone com. ed alla moglie di

lui, Gezza, la sua metà di un molino in Reginnis Minoris,

per 50 soldi d'oro di tari.

Perg. Mon. soppr., 2* serie, voi. I, n. 3 — Orig. — Alt. 49 X '^-^ U~ — Inedita.

A tergo si legge, tra l'altro : « Sancto Trifone ».

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo tricesimo secundo.

die septima mensis augusti ind. decima Atrano. Certum est me
quidem Lupinus f. dom. Mauri f. dom. Pulchari de Mauro de

Petro de lohanne com. et sum prò vice mea et prò vice de Mauro
filio meo qui non est in ista terram et ego illud quindenio prò

parte sua. a presenti die promtissima voluntate venundedimus
atque in presenti cessimus et contradidimus vobis Pantaleoni

genero meo f. dom. Pardi f. dom. Mauri de Pantaleone de Mauro
de Maurone com. et Gezza iugalia. idest plenariam et integram

ipsam medietatem nostrani de ipsa mola quam habemus in Re-

ginnis Minoris positam sicut fabricata et ordinata est cum omni-

bus ediific]iis et pertinentiis suis quam et cum ipsa aquaria et

cum ipso iectu et cum via [sua] et omnia sua pertinentia. unde
nichil vobis exinde exceptuavimus. qui nobis obbenit a pred.

dom. Mauro genitori nostro, et at illum obbenit a pred. dom.
Pulcharo genitori suo abio nostro, ipsa vero reliqua medietate

de pred. mola pervenit at ipsa heredes dom. lohannis thii no-

stri f. ss. dom. Pulchari abii nostri, qui nunc est de Leone f.
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Mauri Musceptula. et ipsam chartulam cum quo illam compara-

vit ss. dom. Pulcharus abius noster ab Urso Galloppi dedimus
vobis illam. et si plus chartule exinde inventa dederit qui per-

tineat in hoc quod vobis venundedimus nos et nostri heredes

mittere ille debeamus subpotestate vestra et de vestris heredibus

sine Olimi vestra dampnietate vel ammaricatione. Unde accepi-

mus exinde a vobis plenariam nostrani sanationem idest auri

solidos quinquaginta de tari ana tari quattuor per solidum sicut

inter nos convenit in omnem deliberationem et in omnem de-

cisitionem. ut a nunc die presenti et imperpetuis temporibus

in vestra et de vestris heredibus sit potestate habendi fruendi

possidendi vindendi donandi seu commutandi etiam vestrisque

heredibus dimittendi. in omnia et in omnibus liberam et abso-

lutam liabeatis potestatem faciendi et iudicandi vobis exinde

omnia que volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus

contrarietatem imperpetuum. Insuper etiam nos et nostri here-

des vobis et at vestris heredibus eos antestare et defensare pro-

mittimus omni tempore ab omnibus hominibus. Quod si minime
vobis exinde fecerimus dupplo ss. pretio vobis componere pro-

mittimus. et hec chartula sit firma imperpetuum.

f iMaurus Protonobilissimus f. dom. Sergii com. Mauronis t. e.

7 Leo f. lohanni de Mauro t. e.

f lohannes f. coni. Sergii com. Mau(ronis) t. e.

t [Egoj presb. scriba scripsi.

GXXXVL

1133 — ind. XI — 23 gennaio — Amalfi.

lohannes f.
qd. Mansoni f. lohanni Cicari e sua moglie

Biada f. Petri f. qd. Sergii Brancatuli, anche in nome dei

figli minorenni, vendono a doni. lohannes f.
dom. Sergii f.

dom. lohanni Capuano un castagneto sito in Dadera, per 5

soldi d'oro di tari.

Perg. Mon. soppr ,
2* serie, voi. I, n. 7 ~ Orig. — Alt. 61 X 1* — Inedita.

A tergo si legge : « Carte vetere de ipsa silua de Dudara ». Ed altrove : « 158—
Di quisto ho ditto al nu. 158 del mio scritfo ». Da ciò si rileva che probabil-

mente questa perg. era annotata in un cartulario.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesi[moJ centesimo tricesimo tertio. die
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vicesima tertia mensis ia[nuariij ind. undecima Amalfi. Gertum

est me Johannes f. qd. Mansoni f. lohanni Cicari et Blactu ambo
iugali f. Petri f. qd. Sergii Brancatuli. qui sumus prò vicem no-

stra et prò vicem de toti ipsi filiis nostris qui sunt sine heta-

tem. et nos quindeniamus a partibus eorum. a presenti die

promtissima volumtatemvenundedimus ettradidimus vobisdom.
Johannes f. dom. Sergii f. dom. lohanni Capuano, idest plenaria

et integra ipsa petia nostra de castanietum et silvosum quod
habemus in Dudera positum. sicut est plenum et vacuum cum
omnia sivi infra se habentibus et pertinentibus. qui nobis ob-

benit per chartulam traditionis da ss. Petro socero et genitori

nostro infra ipsa dote et donationem nostra, et ipsa ss. char-

tula nostre traditionis quod exinde habuimus dedimus vobis

illa. et fìrmamus vòbis ut si alia chartula exinde inventa dederit

nos et nostris heredes mlttere illas debeamus subtus vos et

vestris heredibus sine vestra damnietatem vel amaricationem.

Et reclaramus vobis exinde ipse finis, ha supra namque ponitur

fini ipse crucis qui bactite sunt in facie de ipsum cilium mon-
tis et fini ipsu columnellum qui est fabritum in ipsum montem.
et sic directum per ipse predicte crucis et per predictum co-

lumnellum inda meridie usque in fìnem vestra. de subtus it[aque

p]onitur fini media lama unde currit ipso aqua. [et] de alio la-

tere ponitur hoc est a parte septemtrionis sicut descendet ipse

alium columnellum quod fabricavimus at finem de ss. dom..

Petro socero et genitori nostro et sic descendet directum in

iusum per ipsa petra rotunda usque in media lama, cum salva

via sua ibidem ingrediendi et egrediendi cum omnia causa qui

vobis et at vestris heredibus hopus et necessarium fuerit. unde
nobis exinde nichil remansit vel aliquid vobis exinde exceptua-

vimus. quia quantum ss. finis concluditur et quantum in ss.

loco habuimus plenum et vacuum totura vobis illos venunde-

diraus et tradidimus sine omni minuitatem sicut superius le-

gitur. Unde et impresentis exinde accepimus a vos plenaria

nostra sanatione idest auri solidos quinque de tari boni de

Amalfi ana tari quattuor per solidum sicut inter nobis combe-
nit in omnem deliberationem et in omnem decesitionem. ut

amodo et semper siat impotestate vestra et de vestris here-

dibus at faciendum et iudicandum exinde omnia quod volue-

ritis sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietatera

vel requesitionem imperpetuum. Insuper nos et nostris heredes
vobis et at vestris heredibus eos antestare et defensare prò-

234 LE PERGAMENE ||33

mittimus omni tempore ab omnibus hominibus. quod si minime
vobis exinde fecerimus et omnia ut superius legitur non atim-

pleverimus componere promittimus nos et nostris heredes vo-

bis et at vestris heredibus dupplo ss. pretium. et hec chartula

sit firma imperpetuum. Ipso disturbatus desuper legit. ipse. Re-

claramus quia ipsa ss. finem qui est a parte septemtrionis

debea descendere da predictum columnellum in iusu per me-
dia ss. petra rotunda usque in predicta media lama per ss.

obligata pena.

t Sergius f. Leonis de hi Indice t. e.

f Constantinus iudex coni. Ursi t. e.

f Petrus iudex t. e.

7 Ego Constantinus diaconus et curialis scriba hanc char-

tulam compievi per manu lohanni diaconi discipuli mei.

CXXXVII.

1133 — ind. XI — 12 aprile — Atrani.

Paluinhiis
f. Palunibi de Garofalo da (rete prende a

pastinato da dom. Landolfo, abbate del monastero dei SS.

Cirico e Giulitta, un inserleto sito in Tramonti
, in luogo

detto ad Androni, altrimenti at Croci.

Perg. di Amalfi, n. ii9 ; arch. dì S. M. di Font., n. 228 ; arch. della SS. Trin.,

n, 403 — Orig.— Alt. GÌ X 18 ; alquanto macchiata e deleta — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo tricesimo tertio. die

duodecima mensis aprelis ind. undecima Atrano. Ego quidem
Palumbus f. Palumbi de Garofalo da Gete. a presenti die prum-
tissima voluntate scribere et firmare visus sum vobis doni. Lan-

dolfo domini gratia presb. et monachus atque abbas monasterii

bocabulo beate gloriose semperque dei genitricis et virginis

Marie et beatorum martirum Girici et lulitte que situm est intra

hac civitate Atrano subtus Montem maiorem. quam et at tota

vestra congregationem vobiscum manentis in ss. vestro mona-

sterio. han chartulam similem de ipsam quem vos nobis scri-

bere fecistis. prò eo quod tradidistis et assignastis michi ple-

narium et integrum ipsum insertetum vestruni quod pred. ve-
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ster monasterius abet in Trasmonti positum loco nominato ad

Androni et loco bocabulo at Croci, quantum est vacuum et ple-

num atque silbosum totum nobis illos tradidistis atque assigna-

stis. qui at pred. vestro monasterio obbenit per cliartulam ofìer-

sionis a doni. Pantaleoni imperialis coropalato f. dom. Sergii f.

dom. Mauri de coni. Maurone prò anima de dom. Drosu iugalia

sua. Et reclarastis nobis exinde ipsas fines. a supra nanique pò-

nitur fini torum aqua versante, de subtus itaque ponitur finis